
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 48 DEL 22-05-2017 Registro Gen. N. 158

OGGETTO: FORNITURA LASTRE PER CHIUSURA LOCULI - STAFFOLANI
CESARE

L’anno  duemiladiciassette addì  ventidue del mese di maggio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

Adotta la seguente determinazione:

Dato atto che per la tumulazione dei feretri per ILL PRIMO SEMETSRE 2017  è-
previsto l' utilizzo di 16 lastre in cls prefabbricate  .

Rilevato che, ai sensi dell’art. 7, comma 2, della Legge  6 luglio 2012 n. 94 di-
conversione del D.L 95/2012, questo Comune è tenuto, ai fini dell'acquisizione di beni e
servizi, a far ricorso alle convenzioni Consip ovvero al MEPA;

Che la fornitura in parola, con pezzi su misura, non è contemplata  tra i prodotti-
acquisibili mediante  mercato elettronico (MEPA)

Dato atti inoltre che è necessario individuare una ditta locale o comunque non-
eccessivamente distante in quanto al ritiro della merce si provvederà direttamente con i
mezzi del Comune;

Che, pertanto, si procederà alla fornitura   fuori MEPA in quanto sussistono  i-
presupposti per effettuare l'acquisto  con procedura autonoma;

VISTO l’art. 192 del D. Lgs 267/2000 che prescrive l’adozione di apposita preventiva-
determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si
intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità
di scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in materia, le ragioni che vi
sono alla base;

-     VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  1  in  data  13.01.2016  con  il  quale  il  sottoscritto  è
stato  nominato Responsabile del settore tecnico POn°2;

-      VISTO il Regolamento per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi in economia,
approvato dal    Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n° 3 del  14-3-2008   che
permette,  nell’ambito  delle  procedure  in  economia, il ricorso alla trattativa diretta,
per importo e tipologia dei servizi;



VISTO  che il citato Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia-
permette, nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso all’affidamento diretto
prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi, per la tipologia della fornitura di
cui all'oggetto, quando il valore degli stessi non superi €  20.000,00;

Dato atto che l’affidamento  ha per oggetto sola la fornitura di lastre in calcestruzzo,-
opportunamente tagliate e lavorate su misura, dando atto che la posa in opera verrà
effettuata direttamente dal personale del Comune;

Dato atto altresì che a norma dell’art. 163, c. 3, del D.Lgs 267/2000 l’esercizio-
provvisorio di intende automaticamente autorizzato fino al termine stabilito dalle norme
statali di approvazione del Bilancio;

Che non è stato ancora approvato il bilancio di previsione 2016;-

Che a norma del citato articolo 163, c. 1 del D.Lgs. 267/2000 il Comune può effettuare-
durante l’esercizio provvisorio per ciascun intervento spese in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio assestato dell’anno
precedente, con esclusione delle spese tassativamente regolate da legge o non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.

Ritenuto necessario provvedere all'affidamento  della fornitura ed al relativo impegno di-
spesa;

Sentito, dopo una breve indagine, data la particolarità della fornitura, la ditta-
STAFFOLANI CESARE  con sede in Urbisaglia  quindi nelle immediate vicinanze del
civico cimitero  , la quale ha dichiarato di poter fornire le lastre richieste , al prezzo
complessivo di €. 585.60  iva compresa ; codice cig  Z481EB38C2

Visto il T.U. degli enti locali;-

DETERMINA

Di impegnare, per le ragioni espresse in premessa,   la somma di euro 585.60  Iva
compresa ,  per la fornitura di n.16  lastre in calcestruzzo , opportunamente tagliate su
misura, a favore  della ditta STAFFOLANI CESARE .   con sede in Urbisaglia

Di imputare la spesa  per euro 585.60   iva compresa  sull'apposito capitolo del   bilancio
2017  CAP 1416

Di provvedere al pagamento della fornitura a presentazione di regolare fattura.

Di dare atto che si provvederà a dare esecuzione alle norme sulla tracciabilità dei flussi
finanziari.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

DETERMINAZIONI TECNICO n. 48 del 22-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 48 del 22-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 07-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e 16 undecies del
decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come
modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83,
convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 48 del 22-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


